1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

          –

Số: 15/2025/QĐCNHGT-DS

 Ộ    ÒA XÃ  ỘI   Ủ     A  IỆT  AM

Độc lập - Tự do -  ạnh phúc

            , ngày 26 tháng 8  ăm 2025

Q YẾT ĐỊ

 Ô     Ậ   ẾT Q Ả  ÒA  IẢI THÀNH TẠI TÒA Á

Căn cứ vào các Điều 32, 33, 34, 35 của Luật Hòa giải, đối thoại tại Tòa án;

Căn cứ vào yêu cầu công nhận kết quả hòa giải thành của ông  guy n  ăn

C  à ng  i đại di n theo ủy quyền của ông Ch u Tr  ng T với ông Đào Quang T.

Sau khi nghiên cứu:

- Đơn khởi ki n đề ngày 13 tháng 7 năm 2025 của ông Ch u Tr  ng T.

- Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải ngày 08 tháng 8 năm 2025 về vi c thỏa

thuận giải quyết toàn bộ tranh chấp của các bên tham gia hòa giải sau đ y:

-  g  i khởi ki n: Ông Ch u Tr  ng T, sinh năm 1982; địa chỉ: 284/2, khu

phố A,    T, tỉnh   nh Long.

 g  i đại di n theo ủy quyền của ông Ch u Tr  ng T  à ông  guy n  ăn

C, sinh năm 1979; địa chỉ: số 56/3, ấp T,    P, tỉnh   nh Long.

-  g  i bị ki n: Ông Đào Quang T, sinh năm 1988; địa chỉ: 111/3, ấp A,

T, tỉnh   nh Long.

- Các tài  i u kèm theo Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải do Hòa giải viên

chuyển sang Tòa án và các tài  i u do Tòa án thu thập đ ợc theo quy định tại

khoản 2 Điều 32 của Luật Hòa giải, đối thoại tại Tòa án.

  Ậ  ĐỊ    ỦA TÒA Á :

Kết quả hòa giải thành đ ợc ghi trong Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải

ngày 08 tháng 8 năm 2025 có đủ các điều ki n quy định tại Điều 33 của Luật Hòa

giải, đối thoại tại Tòa án.

Q YẾT ĐỊ  :

1. Công nhận kết quả hòa giải thành của các bên đ ợc ghi trong Biên bản

ghi nhận kết quả hòa giải ngày 08 tháng 8 năm 2025, cụ thể nh  sau:

Ông Đào Quang T có ngh a vụ trả cho ông Ch u Tr  ng T số tiền mua bán

còn nợ  à 23.174.000 đồng (hai m ơi ba tri u, một trăm bảy m ơi bốn ngh n

đồng . Th i hạn trả khi quyết định của Tòa án có hi u   c pháp  uật.

Kể từ khi quyết định có hi u   c pháp  uật (đối với các tr  ng hợp cơ quan

thi hành án có quyền chủ động ra quyết định thi hành án  hoặc kể từ ngày có đơn

yêu cầu thi hành án của ng  i đ ợc thi hành án (đối với các khoản tiền phải trả cho

ng  i đ ợc thi hành án  cho đến khi thi hành  ong, bên phải thi hành án còn phải

chịu khoản tiền   i của số tiền còn phải thi hành án theo m c   i suất quy định tại

Điều 357, Điều 468 của Bộ  uật Dân s  năm 2015, trừ tr ợng hợp pháp  uật có quy

định khác.

   2

2. Quyết định này có hi u   c pháp  uật kể từ ngày ký, không bị kháng cáo,

kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm theo quy định của Bộ  uật Tố tụng d n s  và

đ ợc thi hành theo quy định của pháp  uật về thi hành án d n s .

Nơi nhận:

- Các bên tham gia hòa giải;

- VKSND khu v c 9 –   nh Long;

- THADS tỉnh   nh Long;
-  hòng THADS khu v c 9 -   nh Long;

- L u TA.

T ẨM P Á

H    n Tú